
 

 

Najczęściej pojawiające się pytania i odpowiedzi dot. wdrożenia modelu tutoringu: 

1. Pytanie: Czy wsparciem w ramach projektu mogą być objęci wyłącznie studenci 

będący laureatami olimpiad przedmiotowych o zasięgu ogólnopolskim lub 

międzynarodowym? 

Odpowiedź: Wsparciem w ramach projektu mogą być objęci studenci pierwszego roku studiów 

I stopnia lub jednolitych studiów magisterskich Uczelni, którzy zostali zakwalifikowani przez 

Uczelnię do udziału we wdrożeniu modelu tutoringu. Studentami – uczestnikami projektu mogą 

być laureaci olimpiad przedmiotowych/branżowych o zasięgu ogólnopolskim lub 

międzynarodowym lub laureaci programu „Diamentowy grant” lub posiadający wysoką 

średnią ocen lub wyróżniający się dotychczasowym dorobkiem naukowym/osiągnięciami 

studenta. Dopuszcza się możliwość wzięcia udziału w projekcie studenta wyróżniającego się 

dotychczasowym dorobkiem naukowym/osiągnięciami naukowymi, który nie jest jednocześnie 

laureatem olimpiad przedmiotowych. Także średnia ocen uzyskana na świadectwie 

maturalnym może być podstawą do zakwalifikowania studenta do udziału w projekcie. Należy 

jednak pamiętać, że o zakwalifikowaniu studenta do udziału w projekcie będą decydowały 

kryteria przyjęte przez Uczelnię w regulaminie rekrutacji z uwzględnieniem wymagań, 

o których mowa powyżej.  

2. Pytanie: Czy w ramach wdrożenia modelu tutoringu udział w projekcie może wziąć 

nauczyciel akademicki, który nie został objęty udziałem we wdrożeniu modelu 

tutoringu, w tym do realizacji takich zadań jak udział w zagranicznych wizytach 

studyjnych w celu odbycia szkolenia? 

Odpowiedź: W ramach wdrożenia modelu tutoringu może wziąć udział nauczyciel 

akademicki, który nie został dotychczas wskazany w ofercie Uczelni na realizację takich zadań 

jak np. udział w zagranicznych wizytach studyjnych w celu odbycia szkolenia. Niemniej jednak 

zgodnie z treścią Zaproszenia do składania ofert, w ramach naboru wsparciem mogą zostać 

objęci nauczyciele akademiccy, którzy spełniają łącznie następujące warunki: 

1) są zatrudnieni w uczelni, którą reprezentują; 

2) posiadają udokumentowaną znajomość języka angielskiego na poziomie nie niższym 

niż B2 (poświadczoną w szczególności zaświadczeniem lektora o poziomie znajomości 

języka obcego lub certyfikatem potwierdzającym znajomość języka obcego na danym 

poziomie), 

3) posiadają wiedzę w zakresie nowoczesnych metod kształcenia, w tym metody tutoringu. 

Dodatkowym atutem nauczycieli akademickich będzie doświadczenie w prowadzeniu 

kształcenia studentów metodą tutoringu. 

 

 

 



3. Pytanie: Czy dobrze rozumiem, że zrekrutowany na I roku studiów zostaje objęty 

opieką tutorską przez okres ok. 5 semestrów do zakończenia studiów licencjackich? 

Odpowiedź: Tak 

4. Pytanie: Czy w gestii Uczelni pozostawiacie Państwo decyzję o możliwości zmiany 

tutora w trakcie studiów (zasada dobrowolności). 

Odpowiedź: Tak 

5. Pytanie: Czy możliwe jest ujęcie w ofercie dodatkowego naboru w kolejnym roku 

akademickim tj. pierwszy nabór luty 2020, drugi nabór spośród studentów I roku, ale w 

kolejnym roku luty 2021 (po I semestrze z możliwością weryfikacji średniej ocen). 

Odpowiedź: Uczelnia może wziąć pod uwagę konieczność przeprowadzenia naborów 

uzupełniających w kolejnych latach wdrożenia modelu tutoringu. 

6. Pytanie: W zaproszeniu napisano, że należy dołączyć oświadczenia do oferty. Niestety 

czas na złożenie oferty mija 16 września. Część z zainteresowanych może jeszcze wtedy 

przebywać na urlopach. Czy zatem dopuszcza się możliwość przesłania tych 

oświadczeń później, tak jak to było przy pilotażu? 

Odpowiedź: Oświadczenia studentów, mogą zostać przekazane do MNiSW po zakończeniu 

rekrutacji studentów do udziału we wdrażaniu modelu tutoringu wraz z pierwszym 

sprawozdaniem dotyczącym realizacji wdrażania modelu tutoringu, natomiast oświadczenia 

nauczycieli akademickich wraz z ofertą. W przypadku, gdy oferta nie spełni wymagań 

formalnych, do składającego ofertę zostanie wysłana informacja o uchybieniach formalnych 

oraz możliwości uzupełnienia oferty w terminie 7 dni od dnia otrzymania informacji.  

7. Pytanie: Czy osoby, które uczestniczą w pilotażu, i takie oświadczenia już składały 

muszą je dodatkowo jeszcze raz składać? 

Odpowiedź: Tak, oświadczenia nauczycieli akademickich należy złożyć wraz z ofertą,  

natomiast oświadczenia studentów, mogą zostać przekazane do MNiSW po zakończeniu 

rekrutacji studentów do udziału we wdrażaniu modelu tutoringu wraz z pierwszym 

sprawozdaniem. 


